
 

 

 

 دانشگاه علوم پزشکی 
 کرمان و خدمات بهداشتی درمانی

 

 دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی

 

 پایان نامه مطقع کارشناسی ارشد کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی 

 عنوان:

بر عملکرد و رضایت  های فردی کتابداران و تأثیر آنهای ارتباطی و ویژگیرابطه بین مهارت

 های علوم پزشکی و شهید  باهنر کرمانشغلی کتابداران دانشگاه

 زهره کریمی توسط:
 

 دکتر فاطمه معتمدی استاد راهنما:
 

 دکتر نرگس خانجانی  :مشاور استاد

 1398بهار سال تحصیلی :                  

 



 

 چكیده  

های دانشگاهی در امر تحقیق و پژوهش دارند و به دلیل کتابخانهمقدمه و هدف: به لحاظ اهمیتی که 

ها به اطلاعات مفید در زمان مناسب، افزایش روز افزون نیازهای کاربران کتابخانه ها و لزوم دستیابی آن

ها مورد ارزیابی های فردی آنکتابداران با توجه به ویژگی ها و عملكردلازم است به طور مستمر مهارت

های فردی کتابداران های ارتباطی و ویژگیگیرد. پژوهش حاضر با هدف تعیین رابطه بین مهارتقرار 

 ها انجام شد.های علوم پزشكی و شهید باهنر کرمان و تأثیر آن بر عملكرد و رضایت شغلی آندانشگاه

 آماری جامعه. شد انجام 1397 سال اسفند تا مهر از تحلیلی –ها: این پژوهش به شیوه توصیفیروش

نفر( و   41های تابعه دانشگاه علوم پزشكی کرمان )هکتابخان در شاغل کتابدار 68 شامل جمعاً پژوهش

-بخش: اطلاعات ویژگی 4نفر( بود. ابزار گردآوری اطلاعات مشتمل بر  27دانشگاه شهید باهنر کرمان )

مه استاندارد رضایت شغلی و های ارتباطی بارتون، پرسشنا، پرسشنامه استاندارد مهارتفردیهای 

های فردی با مهارت ارتباطی پرسشنامه استاندارد عملكرد پاترسون بود. برای تعیین ارتباط بین ویژگی

مربع استفاده شد. جهت تجزیه و تحلیل و کای  2تست شغلی کتابداران از آزمون تیو عملكرد و رضایت

 استفاده شد. 05/0داری معنی و در سطح 21نسخه   SPSSها  از نرم افزار  داده

های های ارتباطی و عملكرد کتابداران و بین مهارتنتایج پژوهش نشان داد که بین مهارتها: یافته

داری وجود داشت. از بین ( ارتباط معنی p<001/0ارتباطی و رضایت شغلی در کتابداران با مقدار )

داری ( رابطه معنی p<001/0ملكرد کتابداران )های فردی فقط بین مدرک تحصیلی با عمتغیرهای ویژگی

داری ( رابطه معنی p<001/0وجود داشت. همچنین بین مدرک تحصیلی با رضایت شغلی کتابداران )

 وجود داشت.



تواند های ارتباطی میتوان اذعان نمود که افزایش مهارتگیری: با توجه به نتایج میبحث و نتیجه

رضایت شغلی را به دنبال داشته باشد. همچنین بر اساس نتایج حاصله، افزایش عملكرد کتابداران و 

-تواند در فراهمهای دانشگاهی خود میاستخدام کتابداران با مدارک تحصیلی بالاتر در سطح کتابخانه

ها از لحاظ های ارتباطی و در نتیجه رضایت شغلی و عملكرد بهتر آنسازی زمینه رشد و تقویت مهارت

 رسانی به کاربران تأثیرگذار باشد. ات اطلاعارائه خدم

های فردی، رضایت شغلی، عملكرد، های ارتباطی، کتابدار دانشگاهی، ویژگیکلمات کلیدی: مهارت

 دانشگاه علوم پزشكی کرمان، دانشگاه شهید باهنر کرمان

 


